§. 10. Wir wollen aber, dass den Abschriften des Gegenwärtigen, auch den gedruckten, wenn sie von der Hand eines öffentlichen Notar's unterschrieben

etiam Nos ipsi pro apostolicae sollicitudinis officio, praesentibus Nostris litteris, catholicorum principum, omniumque secularium potestatum opem, auxiliumque ad praemissorum effectum invocamus, et enixo studio requirimus, quum ipsi supremi principes et potestates electi sunt a Deo defensores fidei, ecclesiaeque protectores; ideoque eorum munus sit idoneis quibusque rationibus efficere, ut apostolicis constitutionibus debitum obsequium et omnimoda observantia praestetur; quod iis in memoriam revocarunt Tridentinae Synodi patres sess. xxv. Cap. 20. multoque antea egregie declaraverat imperator Carolus magnus, suorum capitularium tit. 1. cap. 2. ubi, post demandatam omnibus sibi subditis, ecclesiasticarum sanctionum observantiam, haec addidit: „Nam nullo pacto agnoscere possumus qualiter Nobis fideles existere possunt, qui Deo infideles, et suis sacerdotibus inobedientes apparuerint.“ Quapropter cunctis dictionum suarum praesidibus et ministris injungens, ut omnes et singulos ad debitam obedientiam ecclesiae legibus exhibendam omnino compellerent; gravissimas quoque poenas adversus eos indixit, qui hoc praestare negligerent, subdens inter alia: „Qui autem in his (quod absit) aut negligentes eisque inobedientes fuerint inventi, sciant, se nec in Nostro imperio honores retinere, licet etiam filii nostri fuerint, nec in palatio locum, neque Nobiscum, aut cum Nostris societatem, aut communitatem habere ullam, sed magis sub districtione et ariditate poenas luent.

§. 10. Volumus autem, earundem praesentium transsumptis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica

und mit dem Siegel einer in einer kirchlichen Würde stehenden Person versehen sind, derselbe Glaube beigemessen werde, welcher diesem Unserem Originalschreiben beigemessen würde, wenn es ausgehoben oder vorgezeigt würde.

§. 11. Es soll also durchaus keinem Menschen erlaubt sein, dieses Blatt Unserer Bestätigung, Erneuerung, Guttheissung, Anbefehlung, Anrufung, Heischung, Unseres Beschlusses und Willens zu brechen oder ihm entgegen zu handeln. Wenn aber Jemand sich unterfangen sollte, das zu versuchen, der wisse, dass er dem Zorne des allmächtigen Gottes und seiner heiligen Apostel Petrus und Paulus verfallen wird.

Gegeben zu Rom bei S. Maria Maggiore im Jahre der Menschwerdung des Herrn Eintausend siebenhundert einundfünfzig am 18. Mai, Unseres Pontificats im elften Jahre.